
1 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

   

04.10.2022                                     г. Котовск                                               № 1056   

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 

Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация 

муниципального долга», утвержденную постановлением администрации 

города от 18.12.2013 № 3167 «Об утверждении муниципальной программы 

города Котовска Тамбовской области «Эффективное управление финансами 

и оптимизация муниципального долга» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, администрация города постановляет: 

   1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 

области «Эффективное управление финансами и оптимизация 

муниципального долга», утвержденную постановлением администрации 

города от 18.12.2013 № 3167 «Об утверждении муниципальной программы 

города Котовска Тамбовской области «Эффективное управление финансами 

и оптимизация муниципального долга» (далее – муниципальная программа), 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы: 

          в строке «Объемы бюджетных ассигнований программы» цифры «62 

017,90» заменить цифрами «100 317,7»; 

  в строке «Объемы бюджетных ассигнований программы» после строки 

«2024 год – 6 383,30 тыс. рублей» дополнить строками следующего 

содержания: 

«2025 - 6 383,30 тыс. рублей; 

 2026 - 6 383,30 тыс. рублей; 

 2027 - 6 383,30 тыс. рублей; 

 2028 - 6 383,30 тыс. рублей; 

 2029 - 6 383,30  тыс. рублей; 

 2030 - 6 383,30 тыс. рублей.»; 

в строке «Целевые индикаторы и показатели программы, их значения 

на последний год реализации» цифры «2024» заменить цифрами «2030»; 

в строке «Этапы и сроки реализации программы» цифры «2024» 

заменить цифрами «2030»; 

1.2. В  разделе 3 «Показатели (индикаторы) достижения цели и 

решения задач, основные ожидаемые конечные результаты программы» 



2 
 

муниципальной программы в абзаце девятом, одиннадцатом, восемнадцатом 

цифры «2024» заменить цифрами «2030»; 

1.3. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной 

программы цифры «62017,90» заменить цифрами «100 317,7»; 

1.4. Приложение №1 «Перечень показателей (индикаторов) 

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 

«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального 

долга» подпрограмм муниципальной программы и их значений» изложить в 

новой редакции согласно приложению №1. 

          1.4. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы города Котовска Тамбовской области «Эффективное управление 

финансами и оптимизация муниципального долга» изложить в новой 

редакции согласно приложению №2. 

          1.6. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 

«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального 

долга» за счет всех источников финансирования изложить в новой редакции 

согласно приложению №3. 

           1.7. В Приложении № 4 «Подпрограмма 1 «Осуществление 

бюджетного процесса на территории города Котовска» (далее – 

подпрограмма 1) к муниципальной программе:  

в строке «Сроки и этапы реализации подпрограммы» паспорта 

подпрограммы 1 цифры «2024» заменить цифрами «2030»; 

          строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем средств, предусмотренных на 

реализацию подпрограммы, составит – 89 523,4 

тыс. рублей, в том числе: 

годы всего в том числе 

бюджет города 

2014 год 0 0 

2015 год 4201,90 4201,90 

2016 год 4350,60 4350,60 

2017 год 4612,40 4612,40 

2018 год 4716,80 4716,80 

2019 год 4887,50 4887,50 

2020 год 5428,70 5428,70 

 2021 год 5675,80 5675,80 

 2022 год 6183,30 6183,30 

 2023 год 6183,30 6183,30 

 2024 год 6183,30 6183,30 

 2025 год 6183,30 6183,30 

 2026 год 6183,30 6183,30 



3 
 

2027 год 6183,30 6183,30 

2028 год 6183,30 6183,30 

2029 год 6183,30 6183,30 

2030 год 6183,30 6183,30 

          1.8. В Приложении № 5 «Подпрограмма 2 «Управление 

муниципальным долгом города Котовска» (далее – подпрограмма 2) к 

муниципальной программе: 

в строке «Сроки и этапы реализации подпрограммы» паспорта 

подпрограммы 2 цифры «2024» заменить цифрами «2030»; 

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем средств, предусмотренных на 

реализацию подпрограммы, составит – 6875,20 

тыс. рублей, в том числе: 

годы всего в том числе бюджет 

города 

2014 год 1682,40 1682,40 

2015 год 1549,30 1549,30 

2016 год 345,40 345,40 

2017 год 84,30 84,30 

2018 год 819,80 819,80 

2019 год 350,00 350,00 

2020 год 0,00 0,00 

2021 год 0,20 0,20 

2022 год 100,00 100,00 

2023 год 1943,80 1943,80 

2024 год 0,00 0,00 

 2025 год 0,00 0,00 

 2026 год 0,00 0,00 

 2027 год 0,00 0,00 

 2028 год 0,00 0,00 

 2029 год 0,00 0,00 

 2030 год 0,00 0,00 

          в абзаце девятом раздела 2 «Приоритеты развития муниципального 

образования в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, сроки и этапы 

реализации подпрограммы» подпрограммы 2 цифры «2024» заменить 

цифрами «2030»; 

в абзаце первом раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 2 цифры 

«2024» заменить цифрами «2030». 

1.9. В Приложении № 6 «Подпрограмма 3 «Информатизация процессов 

управления финансами» (далее – подпрограмма 3) к муниципальной 

программе: 



4 
 

в строке «Сроки и этапы реализации подпрограммы» паспорта 

подпрограммы 3 цифры «2024» заменить цифрами «2030»; 

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

 

Общий объем средств, предусмотренных на 

реализацию подпрограммы, составит – 3 119,10 

тыс. рублей, в том числе: 

годы всего в том числе 

бюджет города 

2014 год 164,00 164,00 

2015 год 28,10 28,10 

2016 год 236,90 236,90 

2017 год 205,50 205,50 

2018 год 200,00 200,00 

 2019 год 200,00 200,00 

 2020 год 200,00 200,00 

 2021 год 84,60 84,60 

 2022 год 200,00 200,00 

 2023 год 200,00 200,00 

 2024 год 200,00 200,00 

 2025 год 200,00 200,00 

 2026 год 200,00 200,00 

 2027 год 200,00 200,00 

 2028 год 200,00 200,00 

 2029 год 200,00 200,00 

 2030 год 200,00 200,00 

          в абзаце седьмом раздела 2 «Приоритеты развития муниципального 

образования в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, сроки и этапы 

реализации подпрограммы» подпрограммы 3 цифры «2024» заменить 

цифрами «2030»; 

          в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» подпрограммы 3 цифры «1919,10» заменить 

цифрами «3 119,10»; 

           1.10. В Приложении № 7 «Подпрограмма 4 «Повышение 

эффективности бюджетных расходов» (далее – подпрограмма 4) к 

муниципальной программе: 

            в строке «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы, их 

значения за последний год реализации» паспорта подпрограммы 4 цифры 

«2024» заменить цифрами «2030»; 

            в строке «Этапы и сроки реализации подпрограммы» паспорта 

подпрограммы 4 цифры «2024» заменить цифрами «2030»; 

            строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: 



5 
 

Объем и источники 

финансирования  

подпрограммы 

Общий объем средств, предусмотренных на 

реализацию подпрограммы, составит – 800,00 

тыс. рублей, в том числе: 

 

годы всего в том числе 

бюджет 

города 

2014 год 800,00 0,00 

2015 год 0,00 0,00 

2016 год 0,00 0,00 

2017 год 0,00 0,00 

2018 год 0,00 0,00 

2019 год 0,00 0,00 

2020 год 0,00 0,00 

2021 год 0,00 0,00 

2022 год 0,00 0,00 

2023 год 0,00 0,00 

2024 год 0,00 0,00 

2025 год 0,00 0,00 

2026 год 0,00 0,00 

2027 год 0,00 0,00 

2028 год 0,00 0,00 

2029 год 0,00 0,00 

2030 год 0,00 0,00 

           в абзаце двадцать восемь раздела 2 «Приоритеты развития 

муниципального образования в сфере реализации подпрограммы, цели, 

задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы» подпрограммы 4 

«Повышение эффективности бюджетных расходов» цифры «2024» заменить 

цифрами «2030»; 

            в абзаце третьем, десятом раздела 3 «Показатели (индикаторы) 

достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные 

результаты подпрограммы» подпрограммы 4 «Повышение эффективности 

бюджетных расходов» цифры «2024» заменить цифрами «2030». 

            2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в 

бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого 

издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

Глава города                                                                               А.М. Плахотников 

https://prokotovsk.ru/


6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ю.Л. Быстрицкая 

4-17-25 

Консультант финансового 

отдела администрации города 

  

Ю.Л. Быстрицкая 

 

Заместитель председателя комитета  

по правовым вопросам администрации 

города  

 

  

Л.В. Степанова 

 

Председатель комитета экономической 

политики администрации города  

  

Н.С. Москалева 

 

Заместитель главы 

администрации города 

  

Н.В. Антохина 

 

Первый заместитель главы 

администрации города 

  

А.В. Плаксин 


